



Dyrevelfærdsorganerne i Danmark er særdeles velfungerende

Udtalelse fra Udvalget for Forsøgsdyr og Alternativer

*Dyrevelfærdsorganernes Styregruppe*¹ foretog i 2019 en undersøgelse af landets dyrevelfærdsorganer for at opnå viden om deres *organisering, kommunikation* og *arbejdsopgaver*². På baggrund af denne undersøgelse - sammenholdt med erfaringer som *Udvalget for Forsøgsdyr og Alternativer* har gjort sig gennem en årrække med landets dyrevelfærdsorganer – konkluderer *udvalget*, at vi har særdeles velfungerende dyrevelfærdsorganer i Danmark – og det på trods af, at etableringen af et dyrevelfærdsorgan først blev gjort lovpligtigt i 2013.

En af årsagerne til, at vi – efter *Udvalget for Forsøgsdyr og Alternativer*s mening – har velfungerende dyrevelfærdsorganer i Danmark, er det nære samarbejde dyrevelfærdsorganerne imellem. Samarbejdet kommer til udtryk i ovennævnte styregruppe, ligesom repræsentanter fra flere dyrevelfærdsorganer også samarbejder i *Netværk for medlemmer af danske dyrevelfærdsorganer*³. I begge fora arbejdes der med vidensdeling, så dyrevelfærdsorganer kan inspirere hinanden – bl.a. i forhold til *organisering, kommunikation* og *arbejdsopgaver* - hvilket kommer både personale og forsøgsdyr til gode.

Det er *udvalgets* opfattelse, at landets dyrevelfærdsorganer også engagerer sig i *udvalgets* arbejde, hvilket synliggøres i forbindelse med *Dyrevelfærdsorganernes Årsmøde*⁴, som langt de fleste af landets dyrevelfærdsorganer vælger at deltage i, hvorfor *Årsmødet* er blevet en stor succes, som formentlig er ganske enestående i international henseende.

I ovennævnte undersøgelse om dyrevelfærdsorganernes *organisering, kommunikation* og *arbejdsopgaver* er der da heller ikke noget, som giver anledning til større bekymringer, hvilket er en yderligere indikation på, at dyrevelfærdsorganerne er velfungerende.

¹ Dyrevelfærdsorganernes Styregruppe består af repræsentanter fra Udvalget for Forsøgsdyr og Alternativer – herunder sekretariatsmedarbejdere – samt repræsentanter fra en lang række dyrevelfærdsorganer i Danmark. Et af styregruppens formål er medvirke til planlægningen af Dyrevelfærdsorganernes Årsmøde.

² <https://natud.dk/om/rapporter/>

³ <https://natud.dk/dyrevelfaerdsorganer/det-private-netvaerk-for-dyrevelfaerdsorganerne/>

⁴ <https://natud.dk/dyrevelfaerdsorganer/dvo-aarsmoede/>